
Pani generał patronką gimnazjum 

 

Gimnazjum Nr 2 przy ul. Pająkowskiego w Toruniu dołączyło 9 stycznia
2013 r. do grona szkół noszących imię gen. Elżbiety Zawackiej.

Starania o przyjęcie przez szkołę gen. Zawackiej za patronkę rozpoczęły się już w
grudniu 2009 r. Od tego czasu społeczność szkolna aktywnie przygotowywała się do
uroczystości nadania imienia - m.in. poprzez lekcje historyczne w toruńskiej Fundacji
Generał Elżbiety Zawackiej, wycieczki do Muzeum Powstania Warszawskiego czy
uczestnictwo w uroczystościach i rocznicach związanych z postacią przyszłej
patronki. Ostatecznie 19 lipca 2012 r. Rada Miasta Torunia podjęła uchwałę o
nadaniu szkole imienia. Wniosek w tej sprawie złożyła dyrekcja, pedagodzy i rodzice
- przekonani, iż dzieło życia legendarnej Zo będzie stanowić wzór postępowania dla
wychowanków szkoły.

Oficjalna uroczystość przyjęcia patronki odbyła się 9 stycznia 2013 roku. Poprzedziła
ją 8 stycznia Msza Św. w kościele św. Jakuba Apostoła w Toruniu, podczas której
dokonano  poświęcenia sztandaru szkoły. Widnieje na nim haftowany wizerunek
patronki, polskie godło oraz słowa Elżbiety Zawackiej „Godni Polaków imienia”.
Sztandar ten zaprezentowano w Gimnazjum nr 2 na uroczystym apelu, podczas
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którego przewodniczący Rady Miasta Torunia Marian Frąckiewicz odczytał i
przekazał na ręce dyrektora Władysława Kluczewskiego oprawną w ramy
uchwałę o nadaniu szkole imienia.

Gratulacje nauczycielom i uczniom złożył też prezydent Torunia, który podarował
placówce w prezencie komplet słowników języka polskiego, podkreślając, jak ważna
dla gen. prof. Elżbiety Zawackiej była piękna, czysta i poprawna polska mowa.

- Miałem zaszczyt i okazję także i ja znać Panią Generał. I wierzcie mi, że wszyscy
przy niej czuliśmy się mali i pokorni wobec jej bohaterskiego życia i dozgonnej
wierności żołnierskiemu oraz naukowemu powołaniu. Pamiętam zwłaszcza jej



spotkanie w 2004 r. z mieszkającymi w Toruniu powstańcami warszawskimi.
Wszystkim ze wzruszenia odbierało wówczas głos, a ona jedna z uśmiechem wołała:
Pamiętajcie o młodych, zwłaszcza o młodych z Torunia! I z tym samym przesłaniem
przychodzę dziś do waszej szkoły – mówił podczas uroczystości prezydent
Michał Zaleski.

 

Gimnazjum nr 2 dołączyło w ten sposób do licznego już grona szkół i instytucji
noszących imię wybitnej Polki i torunianki. Są to: toruńska Fundacja Generał Elżbiety
Zawackiej, badająca dzieje Armii Krajowej i Wojskowej Służby Kobiet, której była
główną inicjatorką i współzałożycielką, Biblioteka Pedagogiczna przy ul.



Dąbrowskiego, Zespół Szkół Ekonomicznych przy ul. Grunwaldzkiej i Szkoła
Podstawowa nr 27 w Kaszczorku. Warto wspomnieć, że Pani Generał - legendarna
kurierka Komendy Głównej AK z okupowanej Warszawy do rządu w Londynie -
została też upamiętniona wśród głównych bohaterów ekspozycji Muzeum Powstania
Warszawskiego. Jest też patronką Szkoły Podoficerskiej Wojsk Lądowych w Zegrzu.
Zgodnie z deklaracją Rady Miasta Torunia imię Elżbiety Zawackiej będzie też nosił
powstający nowy most drogowy przez Wisłę.

xxx

Początek istnienia Gimnazjum nr 2 w Toruniu przypada na rok 1999, kiedy to
wprowadzone zostały zmiany w systemie szkolnictwa, polegające na skróceniu
edukacji na szczeblu szkoły podstawowej z ośmiu do sześciu, a na etapie szkoły
średniej z czterech do trzech lat. Gimnazjum nr 2 na początku funkcjonowało w
jednym budynku z SP 2. W roku 2000, w oparciu o decyzję władz miasta o
rozbudowie i modernizacji budynku, rozpoczęto prace budowlane. Zmodernizowany
obiekt oddano do użytku w roku 2003 i od tamtego czasu gimnazjum jest
zlokalizowane przy ul. Pająkowskiego, w autonomicznej części budynku z oddzielnym
wejściem.

Gen. Elżbieta Zawacka patronką Gimnazjum nr 2 w Toruniu
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